
Bezpłatny biuletyn 
informacyjny 
Gminy Bojszowy
ISSN 1506-5782

Czerwiec
2024

BOJSZOWY BOJSZOWY NOWE JEDLINA MIĘDZYRZECZE ŚWIERCZYNIEC

DZIAŁO SIĘ!



2

Bezpłatny biuletyn informacyjny Gminy Bojszowy

10.05.	 Bojszowy, ul. Osiedlowa - Policjanci KPP Bieruń zatrzymali 62-letniego mężczyznę (zam. powiat bieruńsko-lędziński), który kierował motoro-
werem na drodze publicznej będąc w stanie nietrzeźwości. I badanie 0,55 mg/l.

17.05.	 oszustwo internetowe ze skutkiem w Bojszowach nieznany sprawca doprowadził do niekorzystnego rozporządzenia wła-snym mieniem  
w kwocie 1000 zł.

22.05.	 Międzyrzecze, ul. Jasna - Policjanci KPP w Bieruniu zatrzymali 47-letniego mężczyznę (zam. powiat bieruńsko-lędziński), który kierował pojaz-
dem mechanicznym na drodze publicznej pomimo orzeczonego wobec niego środka karnego w postaci zakazu prowadzenia pojazdów oraz 
będąc w stanie nietrzeźwości I badanie 0,33 mg/l.

26.05. 	 Bojszowy, ul. Dąbrowa - Policjanci KPP w Bieruniu ujęli 63-letniego mężczyznę (zam. powiat bieruńsko-lędziński), który kierował rowerem po 
drodze publicznej będąc w stanie nietrzeźwości I bad. 0,97 mg/l.

Odpady od mieszkańców pod lupą, 
czyli co wykazały badania…

W marcu i kwietniu wykonywane były badania morfologiczne od-
padów zmieszanych i segregowanych.

Czy wiesz, że: możesz wystawiać worek z odpadami kuchennymi 
(BIO), jeżeli korzystasz z ulgi za posiadanie kompostownika przydo-
mowego?

Najnowsze wyniki badań składu morfologicznego odpadów ko-
munalnych przeprowadzonych na terenie Gminy Bojszowy w marcu  
i w kwietniu wykazały, że w odpadach zmieszanych znajduje się na-
dal sporo odpadów organicznych, które można poddać recyklingowi.  
W marcu odnotowano, że 13,6 % odpadów organicznych znajdowało się 
w pojemnikach na odpady zmieszane pochodzących z posesji, które mają 
zadeklarowane kompostowanie! Natomiast w kwietniu było to aż 14,4%! 
Zadeklarowana ulga* 5 zł na osobę na miesiąc za posiadanie kompostow-
nika przydomowego jest przydzielana za kompostowanie odpadów zielo-
nych, czyli: trawy, liści i gałęzi.
*częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi.

Badaniu zostały poddane także odpady zmieszane z gospodarstw,  
w których nie ma zadeklarowanego kompostowania. W marcu 21,5% od-
padów organicznych znajdowało się w pojemnikach na odpady zmiesza-
ne, a  w kwietniu aż 22,1%. Świadczy to o nieprawidłowej segregacji!
MIESZKAŃCU, PAMIĘTAJ:
W brązowym worku z napisem BIO należy gromadzić resztki jedzenia 
wyłącznie pochodzenia roślinnego, takie jak: skórki owoców i warzyw, 
ogryzki, fusy z kawy i herbaty, części roślin, zepsute przetwory owocowe 
i warzywne. Nie wrzucamy tu mięsa, kości, resztek jedzenia pochodzenia 
zwierzęcego. Takie odpady należy umieszczać w pojemniku na odpady 
zmieszane.

Jeżeli nie posiadasz worków brązowych na odpady kuchenne (BIO), 
możesz wystawić je w worku brązowym bez napisu lub pobrać bez opłaty 
w Urzędzie Gminy Bojszowy.

Front robót otwarty na Krętej  
i Kasztanowej

Umowa podpisana, plac budowy przekazany – można działać! Ca-
łość prac powierzono firmie INFRAX Sp. z o.o., a inwestycja obejmie 
z całkowitą wymianę podbudowy i nawierzchni jezdni wraz z prze-
budową odwodnienia i odcinka linii energetycznej nN, budową linii 
kablowej oświetlenia ulicznego, przebudowę wodociągu ul. Kaszta-
nowej oraz budowę odcinka sieci wodociągowej ul. Krętej i kanału 
technologicznego. Prócz tego powstanie chodnik na całej długości ul. 
Kasztanowej – 180 m i dł. ok. 300 m na ul. Krętej (od skrzyżowania  
z ul. Barwną), a na pozostałej długości pobocze zostanie wykonane  
z betonowej kostki brukowej. 

Zadanie pn. „Rozbudowa ul. Krętej i ul. Kasztanowej w Bojszo-
wach - Świerczyńcu” zostało dofinansowane ze środków Rządo-
wego Funduszu „Polski Ład” Program Inwestycji Strategicznych  
w wysokości 8.000.000,00 zł, całkowita wartość wynosi  
8.867.983,83 zł.

Boisko GTS z wyższym 
standardem 

Gminne Towarzystwo Sportowe w Bojszowach realizuje pro-
jekt pn.: „Poprawa walorów użytkowych boiska sportowego przy 
ul. Gościnnej w Bojszowach” w ramach poddziałania 19.2 „Wspar-
cie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Otrzymane wsparcie wy-
nosi 81 147,00 zł.
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No bo jakby miało być inaczej! Tradycja palenia ogniska zielono-
świątkowego na bajszowskiej Zandgrubie ma już ponad 10 lat. O to, 
by tej tradycji stało się zadość dbają okoliczni radni: Andrzej Rokow-
ski oraz Krzysztof Kuczowicz. Nim jednak Wójt Adam Duczmal sym-
bolicznie zapalił fojerka, to na scenie można było podziwiać naszych 
mieszkańców. Jako pierwsi zaprezentowali się uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Bojszowach w II części dramatu Adama Mickiewi-
cza „Dziady”. Ci, którzy mieli okazję zobaczyć aktorskie i muzyczne 
talenty uczniów, byli pod wrażeniem jakości przygotowania wystę-
pu. Dopracowane pod każdym względem przedstawienie mogłoby 
być zaprezentowane na scenach co najmniej regionalnych. Uczniów 
przygotowała teatralnie Małgorzata Jęczmyk – Głodkowska, a wokal-
nie Katarzyna Giedwiłło, którym należą się ogromne podziękowania. 

Ognisko z okazji Zielonych Świątek nie mogłoby się odbyć bez 
biesiady, którą umilał występ Zespołu Folklorystycznego „Boj-
szowianie” oraz Kapeli. Biesiadnicy mogli pośpiewać wraz z nimi 
wiele dobrze znanych utworów. Prawdziwymi perełkami na sce-
nie były najmłodsze członkinie zespołu – dziewczynki uczęsz-
czające do oddziału przedszkolnego w Jedlinie i przedszkola  
w Bieruniu Nowym. W przerwie między występami zespołu zorga-

…i na Zandgrubie też!

Fot. M
. Gw

óźdź

Ogniska Zielonoświątkowe

Na farskim placu
19 maja w upalne niedzielne popołudnie po raz kolejny z inicja-

tywy Stowarzyszenia Chóru Parafialnego „Gloria” odbyło się trady-
cyjne ognisko zielonoświątkowe. Na uczestników pikniku zielono-
świątkowego czekała smaczna oferta gastronomiczna: były kiełbaski 
z grilla, chleb ze smalcem, śląski kołocz i zisty, dla ochłody zimna le-
moniada, a dla najmłodszych wata cukrowa oraz zamek dmuchany. 
Ponadto Stowarzyszenie Rozwoju Śląska i Małopolski przygotowało 
ciekawą ofertę  czytelniczą, gdzie można było kupić książkę między 
innymi naszego parafianina Przemysława Żołneczki ,,Na skróty bez 
Nojland”, drugie wydania duchów wojny pana Alojzego Lysko oraz 
inne ciekawe pozycje nawiązujące do historii naszego terenu. Nie 
lada gratką była mapa Nowych Bojszów sprzed 150 lat. Oczywiście 
na pikniku nie mogło zabraknąć licznych występów, które rozpoczęły 
się od występu gospodarzy, czyli chóru „Gloria”, następnie na scenie 
rozgościły się dzieciaki z Gminnego Przedszkola w Bojszowach pod 
opieką Barbary Kłaput. Parafialna Schola przygotowała dla uczest-
ników występ połączony z tańcami. Uczniowie Gminnej Szkoły Pod-
stawowej w Świerczyńcu pod opieką Elżbiety Kokoszki przygotowały 
występ „Królewna nie gotowa”, następnie na scenę tanecznym kro-
kiem wskoczyły Weronika Czuwaj oraz Zuzanna Stachnik, które za-
prezentowały energiczny taniec „Seniorita”. Swoje śląskie trzy grosze 
do występu uczniów świerczynieckiej podstawówki dołożył Jakub 
Bednorz w monologu po śląsku – „Jak to downij na Śląsku bywało…”  
z opowieści prababci Rózi. Na sam koniec już wśród burzowych 

chmur i salwy grzmotów odpaliliśmy tradycyjne ognisko zielono-
świątkowe.

Dziękujemy wszystkim sponsorom i darczyńcom pikniku, jak 
również wszystkim   występującym. Zapraszamy w przyszłym roku  
8 czerwca.

Więcej zdjęć z tego wydarzenia można zobaczyć na Facebooku 
Chóru „Gloria”.

(dn)

nizowano konkurs śląskiej godki. Chętnych, by zmierzyć się ze zna-
jomością naszego rodzimego języka nie brakowało, a pytania do 
łatwych nie należały. Okazuje się, że nie każdy wie co to jest gelyn-
der, lojfer, albo szpanga. Trudne były też niektóre pytania z wiedzy  
o gminie, ale najwięcej trudności sprawiła część dotycząca znajo-
mości treści piosenek – uczestnicy musieli wiedzieć m. in. pod czym 
chodził młodzieniec z piosenki „Jak żech był młodzieńcem”, albo 
jaka część ciała bolała dziewczynę z piosenki „Mamulko moja”. Dla 
każdego uczestnika czekała oczywiście nagroda, o którą zadbali or-
ganizatorzy. DziękujeMY wszystkim, którzy przyczynili się do uatrak-
cyjnienia tego wydarzenia, a strażakom z OSP Bojszowy za dbanie  
o bezpieczeństwo w trakcie rozpalenia ogniska.

Więcej zdjęć z wydarzenia dostępnych jest na profilu FB Gminy 
Bojszowy.

Fot. Agencja Fotograficzna BM
foto Basia M

arzec



4

Bezpłatny biuletyn informacyjny Gminy Bojszowy
fot. U. Pom

ietło

Rywalizacja była jak zawsze zawzięta 
– zawody przebiegały w każdej kategorii 
dwuetapowo - sztafeta, w której trzeba 
było m. in. przeskoczyć płotek i rów, poko-
nać równoważnię i ścianę (w młodszej gru-
pie okrążyć wytwornicę pianową). Szta-
fetową pałeczką była prądownica. Drugi 
etap to ćwiczenia bojowe. W każdej kate-
gorii bezkonkurencyjni okazali się strażacy 
z OSP Bojszowy Nowe. W Grupie A męż-
czyźni OSB Bojszowy Nowe wyprzedziło  
o 20 sekund drużynę z OSP Bojszowy, na III 
miejscu uplasowali się strażacy ze Świer-
czyńca, a tuż za podium znaleźli się ochot-
nicy z Międzyrzecza. Kobieca drużyna  
z OSP Bojszowy Nowe okazała się najlep-
sza i pokonała zawodniczki z OSP Bojszo-
wy o ponad 23 sekundy.

W zawodach wzięły udział również 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP).  
W grupie chłopców I miejsce zajęli strażacy 
OSP Bojszowy Nowe, II miejsce OSP Boj-
szowy, III miejsce OSP Świerczyniec.

Dziewczęta MDP z OSP Bojszowy Nowe 
też pokonały rywalki z OSP Bojszowy. Nad 
całością zawodów czuwał sędzia główny  
mł. kpt. Karol Mazurczak, powołany do 
tej funkcji przez Komendanta Miejskiego 
PSP Tychy. Do zwycięzców oraz wszystkich 
drużyn popłynęły gratulacje oraz nagrody, 
które wręczył Przewodniczący RG Grze-
gorz Kotas oraz Prezes Oddziału Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP w Bojszowach Krzysztof Kotas.

Znakomitego przygotowania drużyn  
i zawodów gratulował także obecny na za-
wodach Zastępca Komendanta Miejskie-
go PSP Tychy mł. bryg. Sebastian Łuko-
wicz, którego przemówienie zakończył… 
grzmot zbliżającej się burzy – tak, pogoda 
na zawody również była zamówiona, tuż 
po rozdaniu pamiątkowych dyplomów 
rozpadał się majowy deszcz.

Organizatorom i uczestnikom ser-
decznie gratulujeMY! Szczególne podzię-
kowania należą się byłemu Komendan-
towi Miejskiemu PSP w Tychach st. bryg.  
w stanie spoczynku Kazimierzowi Utracie, 
który perfekcyjnie poprowadził całość za-
wodów. Do zobaczenia za rok na kolejnych 
zawodach!

Więcej zdjęć oraz relacja z otwarcia za-
wodów dostępne są na profilu FB Gminy 
Bojszowy.

Zawody Sportowo – Pożarnicze

Piorunująca rywalizacja!
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1 czerwca w Parku Dworskim w Bojszowach we wspólnej za-
bawie z okazji Dnia Dziecka uczestniczyło wielu młodych miesz-
kańców. Był to dzień pełen radości, zabawy i uśmiechu, podczas 
którego dzieci mogły cieszyć się specjalnie dla nich przygoto-
wanymi atrakcjami. Centrum Usług Społecznych w Bojszowach 
wspólnie ze Stowarzyszeniem Sportu i Rekreacji PROactive za-
pewnili takie rozrywki jak: dmuchańce, malowanie twarzy, bańki 
XL, zajęcia plastyczne, liczne gry i zabawy z animacjami oraz zaję-

Dzień Dziecka 
…na całego!

cia plastyczne. Wystąpiły przedszkolaki z Gminnego Przedszkola  
w Bojszowach z grupy Smerfów oraz Słoneczek. Ponadto, uczest-
nicy festynu dzięki uprzejmości OSP w Bojszowach oraz KPP  
w Bieruniu, mogli wsiąść do wozu strażackiego i policyjnego ra-
diowozu, zobaczyć jego wyposażenie, a również na moment stać 
się prawdziwym strażakiem trzymając w ręku wąż strażacki. Dzię-
ki inicjatywie Damiana Grzesioka z Bojszów najmłodsi, wspólnie  
z rodzicami podziwiali kilkanaście stylowych motocykli. Wszyst-
kim serdecznie dziękujemy za obecność i dobrą zabawę!

(cus)

Fot. M
. Gw

óźdź
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Szczęśliwej drogi już czas…
Ani się nie obejrzeli, a poznali pro-

gram przewidziany dla ośmioletniej pod-
stawówki. Ledwo otrzymali tyty, a tu już 
przystąpili do pierwszego poważnego eg-
zaminu. Czas leci nieubłaganie… Drodzy 
ósmoklasiści życzyMY Wam mądrych wy-
borów, samych sukcesów, spotykajcie na 
swoich drogach tylko dobrych ludzi. Nie 
zapominajcie o swoich korzeniach – Gmi-
na Bojszowy niech zawsze będzie Waszym 
miejscem na Ziemi, do którego chętnie bę-
dziecie powracać!

fot. U. Pom
ietło

Gminna Szkoła Podstawowa w Świerczyńcu, 
wychowawczyni: Ilona Parysz

Szkoła Podstawowa w Bojszowach, 
wychowawczyni: Małgorzata Jęczmyk – Głodkowska

Szkoła Podstawowa w Międzyrzeczu, 
wychowawczyni: Beata Bednorz
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WÓJT GMINY BOJSZOWY 								              	           Bojszowy, 29.05.2024 r.	
ul. Gaikowa 35
43-220 Bojszowy 				  
RAN.6722.1.2024.MB

OGŁOSZENIE
Wójta Gminy Bojszowy

o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Bojszowy 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 13 i ust. 3 pkt 1 w związku z przepisem art. 8h ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Bojszowy Uchwały 
Nr II/12/2024 z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Bojszowy. 

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 i art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) zawiadamia się, że zostało wszczęte postępowanie w sprawie przeprowa-
dzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w tym sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko planu 
ogólnego gminy Bojszowy. 

Granicami obszaru objętego planem ogólnym są granice gminy Bojszowy.
Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu ogólnego gminy Bojszowy oraz do prognozy oddziaływania na śro-

dowisko w nieprzekraczalnym terminie do 31 lipca 2024 r. 
Wnioski należy składać do Wójta Gminy Bojszowy na „Formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego” zgodnym 

z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu pla-
nowania przestrzennego (Dz. U. 2023 r. poz. 2509). Formularz dostępny jest w siedzibie Urzędu Gminy Bojszowy, ul. Gaikowa 35, 43-220 
Bojszowy lub do pobrania w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Bojszowy w zakładce: prawo lokalne /planowanie przestrzenne/ 
plan ogólny (pod adresem: https://bip.bojszowy.pl/pl/3086/0/plan-ogolny.html).

Sposób składania wniosków:
Zgodnie z art. 8g ustawy z dnia 27 marca 2023 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnioski można składać na piśmie 

utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty 
elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego. Wnioski można składać:

•• w formie papierowej w Sekretariacie Urzędu Gminy Bojszowy, 
•• listownie na adres Urzędu Gminy Bojszowy, ul. Gaikowa 35, 43-220 Bojszowy,
•• w formie dokumentu elektronicznego na adres e-mail: sekretariat@bojszowy.pl,
•• w formie dokumentu elektronicznego za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP (/UGBojszowy/SkrytkaESP).

Składający wniosek zobowiązany jest podać swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres 
poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazać, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej 
wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko należy składać w formie pisemnej w Sekretariacie Urzędu Gminy Boj-
szowy lub pocztą na adres Urzędu Gminy Bojszowy, ul. Gaikowa 35, 43-220 Bojszowy, ustnie do protokołu, bądź za pomocą środków ko-
munikacji elektronicznej na adres sekretariat@bojszowy.pl bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym.

Dokumentacja spraw wyłożona jest do wglądu w Referacie Planowania Przestrzennego, Geodezji, Nieruchomości i Rolnictwa w po-
koju nr 12 i można zapoznać się z nią w godzinach pracy Urzędu, tj. poniedziałek 7:30-17:00, wtorek – czwartek 7:30-15:30 oraz piątek 
7:30-14:00.

W związku z przetwarzaniem przez wójta, burmistrza, prezydenta miasta, marszałka województwa, wojewodę, zarząd wojewódz-
twa albo zarząd związku metropolitalnego danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządza-
nia aktów planowania przestrzennego, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy  95/46/WE  (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE  
L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem 2016/679”, przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw  
i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Zgodnie z art. 13 i 14 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fi-
zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy  
95/46/WE (dalej: RODO) informuję, iż: 
1.	 Administrator danych (ADO) - osoba lub podmiot, która decyduje co się będzie działo z Państwa danymi osobowymi.

Administratorem Państwa danych osobowych przetwarzanych przez Urząd Gminy Bojszowy jest Wójt Gminy Bojszowy z siedzibą  
w Bojszowach ul. Gaikowa 35.
2.	 Inspektor Ochrony Danych (IOD) - czuwa nad bezpieczeństwem Państwa danych osobowych w urzędzie. 

W przypadku pytań dotyczących sposobu i zakresu przetwarzania danych osobowych należy się kontaktować z inspektorem ochrony 
danych w Urzędzie Gminy Bojszowy pisemnie na podany wyżej adres Urzędu lub korespondencją e-mail: iod@bojszowy.pl.
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3.	 Cele przetwarzania danych osobowych.
Administrator będzie przetwarzać Państwa dane osobowe w celu sporządzenia planu ogólnego gminy Bojszowy.  

4.	 Podstawa prawna przetwarzania Państwa danych osobowych.
Administrator będzie przetwarzać Państwa dane osobowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz art. 6 ust. 1 lit. c RODO.
5.	 Wymóg podania danych.

Podanie danych osobowych jest wymagane aby wziąć udział w realizacji celu, o którym mowa w pkt. 3.  
6.	 Okres przechowywania Państwa danych osobowych.

Będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe w okresie niezbędnym do załatwienia sprawy, a po jej zakończeniu zgodnie z symbolem 
klasyfikacyjnym określonym rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wyka-
zów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działań archiwów zakładowych z dnia 18 stycznia 2011 r.  
7.	 Odbiorcy Państwa danych osobowych.

Dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom upoważnionym do odbioru tych danych na podstawie przepisów prawa oraz na 
podstawie stosownych umów podpisanych z Gminą Bojszowy.  
8.	 Państwa prawa związane z przetwarzaniem danych osobowych.

Osobie, której dane dotyczą, przysługują prawa do kontroli przetwarzania danych, określone w art. 15-19 RODO, w szczególności prawo 
dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania. Przysługuje również prawo żądania wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, 
ograniczenia przetwarzania. Osobie, której dane dotyczą przysługuje również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmujące-
go się ochroną danych osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. Państwa dane osobowe nie będą  również przetwarza-
ne w sposób automatyczny, nie będą profilowane.  

 w oryginale podpis: 
Wójt Gminy Bojszowy

Adam Duczmal 

Objaśnienia do wzoru pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego
1) 	 Można zaznaczyć więcej niż jedno pole. W ramach jednego pisma można wybrać tylko te akty, w przypadku których pismo będzie wy-

syłane do tego samego organu wskazanego w pkt 1. W przypadku gdy treść wniosku lub uwagi związana jest z dokumentem powiąza-
nym z aktem planowania przestrzennego (np. sporządzanej w toku procedowania aktu, w ramach strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko, prognozy oddziaływania na środowisko), należy w pkt 3 wybrać rodzaj aktu planowania przestrzennego, którego ten 
dokument dotyczy, po czym wprowadzić treść wniosku lub uwagi w pkt 7.1 lub 7.2.

2)	 Nie dotyczy planu zagospodarowania przestrzennego województwa.
3)	 Nie dotyczy planu zagospodarowania przestrzennego województwa i audytu krajobrazowego.
4)	 W pkt 4 należy podać adres zamieszkania albo siedziby składającego pismo. W przypadku wypełnienia pkt 5 podaje się adres do kore-

spondencji składającego pismo, jeżeli jest inny niż adres podany w pkt 4. W przypadku wypełnienia pkt 6 podaje się adres zamieszka-
nia albo siedziby pełnomocnika. W przypadku większej liczby składających pismo lub pełnomocników dane kolejnych składających 
pismo lub pełnomocników dodaje się w formularzu albo zamieszcza na osobnych stronach i dołącza do formularza.

5)	 Adres skrytki ePUAP lub adres do doręczeń elektronicznych wskazuje się w przypadku wyrażenia zgody na doręczanie korespondencji 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, z zastrzeżeniem przypadków, w których organ, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 285, z późn. zm.), ma obowiązek doręczenia korespondencji 
na adres do doręczeń elektronicznych.

6)	 Maksymalna liczba znaków w pkt 7.1. wynosi 1000, natomiast w przypadku pkt 7.2.4. wartość ta odnosi się do pojedynczego wier-
sza. W przypadku potrzeby dodatkowego uzasadnienia, które wykracza poza wskazany limit znaków, uzasadnienie zamieszcza się na 
osobnych stronach i dołącza do formularza. W przypadku większej liczby wierszy w pkt 7.2.4. kolejne wiersze dodaje się w formularzu 
albo zamieszcza na osobnych stronach i dołącza do formularza.

7)	 W przypadku zaznaczenia pola „nie” (wskazania terenu objętego pismem jako części działki ewidencyjnej lub działek ewidencyjnych) 
można dodać załącznik z określeniem granic terenu w formie graficznej.

8)	 Podaje się nazwę lub symbol klasy przeznaczenia terenu zgodnie ze standardami określonymi w przepisach wykonawczych wyda-
nych na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 
977, z późn. zm.).

9)	 W przypadku dołączenia do pisma załączników zawierających dane osobowe, inne niż wymienione w pkt 4, 5 i 6, załączniki te należy 
zanonimizować, tj. ukryć dane osobowe.

OBJAŚNIENIA DO PODJĘTEJ UCHWAŁY
Do sporządzenia planu ogólnego gminy przystępuje się w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), która w miejsce studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego wprowadza nowy akt planowania przestrzennego w formie planu ogól-
nego. Ustawodawca wskazał termin 31 grudnia 2025 r., do którego każda gmina powinna uchwalić plan ogólny. Brak sporządzenia 
stosownego opracowania planistycznego w tej dacie będzie skutkować brakiem możliwości uchwalania planów miejscowych oraz bra-
kiem możliwości wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Plan ogólny określi podział obszaru gminy na 
strefy planistyczne oraz określi gminne standardy urbanistyczne. Plan ogólny jest aktem prawa miejscowego, będzie on podstawą do 
sporządzania planów miejscowych, jak i decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu.



Pismo dotyczące aktu planowania przestrzennego

D.	 1. ORGAN, DO KTÓREGO JEST SKŁADANE PISMO
Nazwa: ………………………………………………………………………………………………......................................………………………

D. 	 2. RODZAJ PISMA	1)

☐ 2.1. wniosek do projektu aktu		  ☐ 2.2. uwaga do konsultowanego projektu aktu2)	

☐ 2.3. wniosek o zmianę aktu3) 		  ☐ 2.4. wniosek o sporządzenie aktu3)	

D. 	 3. RODZAJ AKTU PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO1)

☐ 3.1. plan ogólny gminy

☐ 3.2. miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, w tym zintegrowany plan inwestycyjny lub miejscowy plan rewitalizacji

☐ 3.3. uchwała ustalająca zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz 
ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane

☐ 3.4. audyt krajobrazowy

☐ 3.5. plan zagospodarowania przestrzennego województwa

D. 	 4. DANE SKŁADAJĄCEGO PISMO4)

Imię i nazwisko lub nazwa: ……………………………………………………………........................................…………….…………...............

Kraj: ………………………....…………. Województwo: .………………………........……..…………………………........................…………...

Powiat: ………………………....…………….........…….. Gmina: .………………..……..........................…………………………………………

Ulica: …………………………......…………..................…………………… Nr domu: …................… Nr lokalu: ……………………................

Miejscowość: ……………………….................……........………………………. Kod pocztowy: ...…………...................……………………….

E-mail (w przypadku gdy składający pismo posiada adres e-mail): ……………........................................…………………………………….

Nr tel. (nieobowiązkowo): …..…………..............................................................................................................................................................

Adres skrytki ePUAP lub adres do doręczeń elektronicznych5): ……………………….……….........................................……...…………......

4.1. Czy składający pismo jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem lub uwagą?

☐ tak        ☐ nie

D. 	 5. ADRES DO KORESPONDENCJI SKŁADAJĄCEGO PISMO4)

(Nieobowiązkowo)

Kraj: ………………………....…………. Województwo: .………………………........…………………...……………........................…………...

Powiat: ………………………....…………….........…….. Gmina: .………………..……..........................…………………………………………

Ulica: …………………………......…………..................…………………… Nr domu: …................… Nr lokalu: ……………………................

Miejscowość: ……………………….................……........………………………. Kod pocztowy: ...…………...................……………………….

D. 	 6. DANE PEŁNOMOCNIKA4)

(Nieobowiązkowo)

☐  pełnomocnik      ☐  pełnomocnik do doręczeń

Imię i nazwisko lub nazwa: ……………………………………………………………........................................…………….…………...............

Kraj: ………………………....…………. Województwo: .………………………........……..…………………………........................…………...

Powiat: ………………………....…………….........…….. Gmina: .………………..……..........................…………………………………………

Ulica: …………………………......…………..................…………………… Nr domu: …................… Nr lokalu: ……………………................

Miejscowość: ……………………….................……........………………………. Kod pocztowy: ...…………...................……………………….

E-mail (w przypadku gdy składający pismo posiada adres e-mail): ……………........................................…………………………………….

Nr tel. (nieobowiązkowo): …..…………..............................................................................................................................................................

Adres skrytki ePUAP lub adres do doręczeń elektronicznych5): ……………………….……….........................................……...…………......



D.	 8. OŚWIADCZENIE W SPRAWIE KORESPONDENCJI ELEKTRONICZNEJ

☐ Wyrażam zgodę           ☐ Nie wyrażam zgody

na doręczanie korespondencji w niniejszej sprawie za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy  
z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344).

D.1.	 9. ZAŁĄCZNIKI

D.	 7. TREŚĆ PISMA
7.1. Treść8) ……………………………………………………….…………………………………………………………........................................

………………………………………………………….………………………………………………………….……………………………………

…………………….………………………………………………………….…………………………………………………………………………

…….………………………………………………………….………………………………………………………….……………………………...

………………………………………………………….………………………………………………………….……………………………………

………………….………………………………………………………….…………………………………………………………………………....

…………………….………………………………………………………….…………………………………………………………………………

…………………….………………………………………………………….…………………………………………………………………………

7.2. (Nieobowiązkowo) W przypadku wypełnienia, należy uzupełnić każdą z kolumn tabeli.

Szczegółowe informacje dotyczące treści pisma w odniesieniu do działek ewidencyjnych:

7.3. (Nieobowiązkowo) W przypadku wypełnienia, należy uzupełnić każdą z kolumn tabeli.

Szczegółowe informacje dotyczące działek ewidencyjnych oraz niektórych parametrów – w przypadku zaznaczenia w pkt 2: wniosku 
do projektu aktu (pkt 2.1), uwagi do konsultowanego projektu aktu (pkt 2.2) lub wniosku o zmianę aktu (pkt 2.3) oraz w pkt 3: planu 
ogólnego gminy (pkt 3.1) lub miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w tym zintegrowanego planu inwestycyjnego lub 
miejscowego planu rewitalizacji (pkt 3.2):

Lp. 7.2.1. Nazwa aktu  
planowania  

przestrzennego

7.2.2. Identyfikator  
działki lub działek  

ewidencyjnych

7.2.3. Czy teren objęty pismem 
obejmuje całość działki lub  

działek ewidencyjnych7)

7.2.4. Treść6)

1 ………………..................

………………..................

………………..................

………………..................

………………..................

………………..................

………………..................

………………..................

☐ tak

☐ nie

……………….....................................................

……………….....................................................

……………….....................................................

……………….....................................................

Lp. 7.3.1. Nazwa planu 
ogólnego gminy lub 
miejscowego planu 
zagospodarowania 

przestrzennego

7.3.2. 
Identyfikator 

działki lub 
działek  

ewidencyjnych

7.3.3. Czy teren 
objęty pismem 

obejmuje całość 
działki lub działek  
ewidencyjnych7)

7.3.4. Nazwa lub nazwy 
klasy przeznaczenia 
terenu (albo symbol 

lub symbole klasy  
przeznaczenia terenu)8)

7.3.5. 
Maksymalny 

udział 
powierzchni   

zabudowy [%]

7.3.6. 
Maksymalna 

wysokość  
zabudowy [m]

7.3.7. Minimalny 
udział 

powierzchni 
biologicznie 
czynnej [%]

1 ........................

........................

........................

........................

........................

........................

☐ tak

☐ nie

........................

........................

........................

........................

........................

........................

........................

........................

........................

........................

........................

........................

☐ Pełnomocnictwo do reprezentowania składającego pismo lub pełnomocnictwo do doręczeń (zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r.  
o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111)) – jeżeli składający pismo działa przez pełnomocnika.

☐ Potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa – jeżeli obowiązek uiszczenia takiej opłaty wynika z ustawy z dnia 16 listopada 
2006 r. o opłacie skarbowej.

☐ (Nieobowiązkowo). Określenie granic terenu w formie graficznej w przypadku wskazania terenu objętego pismem jako części działki ewiden-
cyjnej lub działek ewidencyjnych.

☐ (Nieobowiązkowo). Inne załączniki – w przypadku zaznaczenia pola należy podać nazwy załączników.i) …………………………………………….
…………………………………………………………………..............................................................................................................................................

D.2.	 10. PODPIS SKŁADAJĄCEGO PISMO (PEŁNOMOCNIKA) I DATA PODPISU
Podpis powinien być czytelny. Podpis i datę podpisu umieszcza się w przypadku składania pisma w postaci papierowej.

Podpis: ………………………………………………………………........................................…          Data: ……….............……………………
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Czerwiec 2024
fot. Gm

inna Biblioteka Publiczna

W ramach Tygodnia Bibliotek w naszej bibliotece odbyło się 
ważne wydarzenie – zupełnie na czasie.

Do dyskusji na temat uznania ślōnskiej godki za JĘZYK REGIO-
NALNY (nie mylić z językiem oficjalnym/urzędowym – definicja  
w ustawie z 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz 
o języku regionalnym) zaprosiłyśmy Pejtra Długosza i Grzegorza 
Kulika. Pierwszy z gości to współzałożyciel Stowarzyszenia Osób 
Narodowości Śląskiej, właściciel wydawnictwa Silesia Progress  
i członek Rady Śląskiego Języka, a drugi to tłumacz dzieł literatury 
światowej i polskiej na język śląski, Przewodniczący Rady Śląskie-
go Języka.

Spotkanie zaczęło się od wytłumaczenia różnicy między gwarą, 
językiem a językiem regionalnym, które to pojęcia są często my-
lone. Panowie wypowiedzieli się na temat strachu Polaków, ale 
też Ślązaków dotyczącego uznania śląskiego za język regionalny, 

Śląski na czasie, czyli debata o języku śląskim
obalili stereotyp chęci odłączenia Śląska od Polski. Dowiedzieli-
śmy się też jakie autorytety „językowe” z całego kraju podpisały 
się pod apelem do Prezydenta Andrzeja Dudy (m.in. prof. Katarzy-
na Kłosińska – Przewodnicząca Rady Języka Polskiego!). Nasi go-
ście przyznali, że pracy nad kodyfikacją języka śląskiego jest wiele 
(zwłaszcza, że nikt nie chce narzucać jednej prawilnej godki), ale 
ona trwa i będzie trwać bez względu na prezydencki podpis pod 
ustawą.

A co spowodowało, że od kilkunastu lat jest „moda” na śląski? 
Świadomość, że godać niy ma gańba! Śląski staje się językiem 
prestiżowym: językiem teatru, literatury, muzyki i nauki.

Na koniec spotkania padło stwierdzenie, że do życia język po-
trzebuje jego używania – jak z tym jest u Was w domach? Godocie 
do dziecek abo miyndzy sobōm? Obawiamy się, że jeżeli sami nie 
zadbamy o nasze dziedzictwo, to żadna ustawa tego nie załatwi...
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24 maja w Gminnej Szkole Podstawowej w Świerczyńcu odbyło się wyjątko-
we wydarzenie – kino plenerowe połączone z ogniskiem. Wieczór rozpoczął się od 
wspólnego pieczenia kiełbasek, co stworzyło niezwykle ciepłą i rodzinną atmosferę.

Głównym punktem programu był pokaz filmu „Detektyw Bruno”, który przycią-
gnął około 250 osób, w tym dzieci z rodzinami. Film cieszył się ogromnym zaintere-
sowaniem, a najmłodsi z zapartym tchem śledzili przygody głównego bohatera.

Impreza okazała się ogromnym sukcesem, a frekwencja przerosła oczekiwania 
organizatorów. Rodziny miały okazję spędzić wspólnie czas na świeżym powietrzu, 
ciesząc się kinem pod gwiazdami oraz pysznymi przekąskami z ogniska. Serdecz-
nie dziękujemy strażakom z OSP Bojszowy Nowe za zapewnienie bezpieczeństwa 
podczas wydarzenia oraz Radzie Rodziców, która była głównym organizatorem całej 
imprezy. 

(ko)

Detektyw w plenerze

W sobotę 25 maja odbył się w naszej szkole w Międzyrzeczu piknik „Eu-
ropejska Fiesta”, z okazji dwudziestolecia przystąpienia Polski do Unii Eu-
ropejskiej. Do udziału w rodzinnym pikniku europejskim, Rada Rodziców 
oraz Pani Dyrektor międzyrzeckiej szkoły, zaprosiły rodziców, dzieci, na-
uczycieli oraz mieszkańców Międzyrzecza. Dużo się działo w tym dniu. Po-
goda dopisała. A na jeden dzień plac szkolny, zmienił się nie do poznania. 
Przenieśliśmy się do krajów Europy... Każda z klas wybrała jeden z unij-
nych krajów, który prezentowała na przygotowanym stoisku. Mogliśmy  
w jednym dniu zwiedzić Włochy, Hiszpanię, Niemcy, Grecję, Węgry, Polskę, 
Czechy oraz Anglię, która wyszła z UE. Nie zabrakło ciekawostek o prezento-
wanych państwach, gier, quizów, koła fortuny, zajęć plastycznych, loterii fan-
towej i… pysznych potraw. Na stoiskach częstowano narodowymi daniami 
z różnych krajów unijnych. Rodzice, dzieci oraz wychowawcy klas zasługują 
na ogromne podziękowania za ich zaangażowanie w przygotowanie stoisk  
z jedzeniem i dekoracjami reprezentującymi różne kraje Europy. Podczas pik-
niku, dzieci odwiedził specjalny „gość” - Syriusz (maskotka Unii Europejskiej), 
przybijał „piątki” i dzielił chorągiewkami UE i Polski, a na koniec wspólnie  
z nami odśpiewał hymn UE oraz hymn Polski. Podczas pikniku, dzieci z kl. I-III 
uczciły również swoje mamy i ojców, dedykując im piękny i wzruszający wy-
stęp z okazji Dnia Matki i Ojca, dlatego również zasługują na ogromne brawa  
i podziękowania. Wszystko wyszło znakomicie, a rodzice oraz międzyrzeczanie 
bardzo licznie wzięli udział w tym wydarzeniu. Skorzystaliśmy na tym wszyscy. 
Rada Rodziców, z wielką radością składa serdeczne podziękowania wszystkim 
uczestnikom pikniku „Europejska Fiesta”! Wasza obecność i zaangażowanie  
w to wydarzenie są niezwykle ważne. DziękujeMy!		    	

Rada Rodziców 
przy SP im. Józefa Kassolika w Międzyrzeczu, 

Przewodnicząca Rady Rodziców Katarzyna Rogalska 
oraz Dominika Biesok, Hanna Pieczka, Zofia Stompor 

Piknik „Europejska Fiesta” 

fot. U. Pom
ietło

fot. RR GSP Św
ierczyniec
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W moju zakōńczyły sie nasze warsztaty prowadzōne wroz z Ze-
społym Folklorystycznym „Bojszowianie”. To był richtig gorki moj. 
Niy dość, że klara świyciła nom bez ôkna, to jeszcze my stoły przi 
piecu i warzyły. Na pewno sie zastanowiocie, co my to pichciły. A no 
uczyły my szkolorzów robić ślōnskie klōski, czy inaczyj gumiklyjzy. 
Toż trza było uwarzyć kartofle, to roz. A potym jak już bajtle nakulały 
klōsek, to trza je było uwarzyć. A byście widzieli jak ôni te klōski jedli, 
jak mlaskali. Zdało sie, że musiałyby my robić jeszcze drugi gornek 
kartofli. Jedli nawet ci, kierzy sie zarzekali, że nie chcōm. Jak my te 
kloski robili, to my se rozprowiali ô tym, co jeszcze wchodzi w skład 
ślōnskiego ôbiadu. 

Na zakonczyni warsztatów szkolorze dostały dyplōmy z tytułym: 
PRAWDZIWEGO ŚLŌNZOKA.

Dziynkujymy wszystkim piyrwszokōm i ich rechtorkōm za przy-
chodzynie na warsztaty i chcielibymy cobyście se czasem na lekcji 
pogodali po ślōnsku. Trzimejcie sie zdrowo i życzymy wesołych wa-
kacji.

ŚLĄSKIE PORANKI U KAŚKI I HANKI – klōski z zołzōm
fot. Radosław

 W
ojnar

Biblioteka – miejsce na czasie, to hasło tegorocznego Tygodnia 
Bibliotek, w czasie którego przygotowałyśmy kilka spotkań.

W piątkowy wieczór (10.05) uczniowie klas II i III z SP Międzyrze-
cze zostali zamknięci w „bibliotecznym escape roomie”. Aby z niego 
wyjść musieli rozwiązać szereg zagadek i złamać kilka szyfrów, które 
były ukryte w bibliotecznych zakamarkach. W wykonaniu tych zadań 
pomocą służyły im tablety i kody QR. Każda odgadnięta zagadka od-
słaniała jedną z pięciu cyfr na krypteksie. Kod posłużył do otwarcia 
zamkniętych drzwi. Dzieciaki świetnie się bawiły i z wielkim zaanga-
żowaniem współpracowały w grupach. Dziękujemy wychowawczy-
niom i uczniom za wspólnie spędzony wieczór.

Międzyrzecze bawiło się z kodami QR, a Świerczyniec z robotami 
Photon, które zostały przedstawione drugoklasistom z tamtejszej 
szkoły. Uczniowie z zaciekawieniem obserwowali jak roboty się po-
ruszają oraz jak reagują na ich polecenia. Każde dziecko miało szansę 
zaprogramować robota za pomocą tabletu oraz zagrać w grę plan-
szową, gdzie pionkiem był właśnie Photon! Te zajęcia były zdecydo-
wanie na czasie!

Podczas święta bibliotek, odwiedziły nas też przedszkolaki  
z Gminnego Przedszkola w Bojszowach – oddział w Międzyrzeczu.  

Biblioteka – miejsce na czasie, czyli XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek

Dzieci spędziły przedpołudnie ze słoniem Elmerem i z książ-
ką „Elmer i wyścig”. Były rzuty kulkami do celu, łapanie jabłka  
trąbą, zabawa w kolory i z chustą animacyjną. Nie obyło się  
bez wizyty na zjeżdżalni i między regałami.

Cieszymy się, że Biblioteka zaprezentowała się jako miejsce 
nowoczesne, ale przede wszystkim jako miejsce przyjazne dla 
każdego.

Czy wiecie, jaka jest różnica między Arktyką, An-
tarktyką a Antarktydą? Czy wiecie, gdzie żyją pingwi-
ny, a gdzie niedźwiedzie polarne? Czy wiecie, gdzie 
jest Kopuła Warszawa i Kopuła Kraków? A czy wiecie, 
że w lodowcu istnieje magazyn nasion roślin z całe-
go świata?

Siódmoklasiści z bojszowskiej podstawówki już 
znają odpowiedzi na te pytania.

O pracy i życiu na stacjach polarnych opowie-
dział Radosław Wojnar – były górnik, obecny foto-
graf, podróżnik, miłośnik świata z Bierunia Nowego.

Nasz gość zaprezentował zdjęcia i filmiki z mroź-
nych krańców Ziemi – poznaliśmy wiele ciekawostek na temat przyrody (zwłaszcza zwierząt) i anegdot 
dotyczących codziennego życia na stacji polarnej.

R. Wojnar na północy (w Polskiej Stacji Polarnej Hornsund) był 3 miesiące, na południu (w Pol-
skiej Stacji Antarktycznej imienia Henryka Arctowskiego) spędził pół roku, a mimo to jeszcze nie jest 
polarnikiem! Aby mógł należeć do tego grona, musi spędzić na biegunie zimna właśnie zimę – tego z całego serca życzymy i liczymy na 
odwiedziny po takiej wyprawie.

Polecamy profil Radosława na fb: Radofoto, na którym znajdziecie relacje z podróży do krainy niedźwiedzi polarnych i pingwinów.

Były górnik na lodzie, czyli Radosław Wojnar w Arktyce i Antarktyce

fot. Gm
inna Biblioteka Publiczna
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ietłoGrono 90-latków powiększyła Pani Krystyna Czarnynoga – nie-
zwykle energiczna, uśmiechnięta kobieta, która zaraża optymi-
zmem. Całe jej życie związane jest z Jedliną – tutaj się urodziła, 
chodziła do szkoły. Do dzisiaj mieszka na ojcowiźnie, gdzie wy-
chowywała się ze swoimi siostrami - bliźniaczkami. Jedna z nich 
umarła w wieku 10 lat, podczas ucieczki w czasie II wojny świa-
towej. Rodzina Pani Krystyny podczas okupacji zawędrowała aż  
w okolice Sandomierza, by ostatecznie powrócić do Jedliny. Ju-
bilatka założyła rodzinę i prowadziła gospodarstwo. Z mężem Ja-
nem udało się przeżyć cudowne 63 lata, wychowując trójkę dzieci: 
Stanisława, Marię i Teresę. Każde z nich założyło szczęśliwe rodzi-
ny i z tego Jubilatka jest najbardziej dumna. To dzięki nim może 
się teraz cieszyć z 6 wnuków i już 7 prawnuków, ale jak podkreśla 
Pani Krystyna „Tutaj rachunek nie jest jeszcze zamknięty, jest per-
spektywa na powiększenie się tego grona :)”. Na co dzień Jubilatka 
jest stale w ruchu – dzień zaczyna od porannej gimnastyki, która 
trwa co najmniej 15 minut. Do tego, niezależnie od aury, docho-
dzą spacery wzdłuż Wisły. Pani Krystyna dla zdrowotności chodzi 
boso po rannej rosie, a także naciera się marcowym śniegiem – ten 
zabieg hartuje, ale także odmładza. Jubilatka dba o dietę – lubi 
zjeść wszystko, ale z umiarem i pod określoną godziną. „O zdrowie 
trzeba dbać – mo się je ino jedno!” Pani Krystynie udało się poko-
nać chorobę nowotworową, dlatego w jej diecie pojawia się dużo 
naturalnych i swojskich produktów. Ceni sobie także produkty  
z pasieki, którą prowadzi jej wnuk – dzień zaczyna od wypicia 
wody z pyłkiem pszczelim. Jak nadmieniają jej najbliżsi, Jubilatka 
potrafi piec doskonałe ciasta i różnego rodzaju wypieki – „U mamy 
zawsze jest jakaś zista do kawy, ale prawdziwy majstersztyk to jej 

Z wizytą u Jubilatki

Na zdjęciu Jubilatka wraz z córką Marią, córką Teresą i zięciem Januszem, synem Stanisła-
wem i synową Bronisławą oraz Wójtem Adamem Duczmalem i Agnieszką Radwańską z USC 
Bojszowy

bakaliowiec”. W wolnym czasie lubi oglądać telewizję, ale stroni 
od polityki, wybiera seriale. Lubi również czytać kolorowe gazety 
– na bieżąco jest z wiadomościami co dzieje się w świecie gwiazd. 
Chętnie jeździ na zakupy razem z córką Teresą. Swoje urodziny 
obchodziła hucznie – 60 gości bawiło się aż do drugiej w nocy. 
Oczywiście nie zabrakło mszy świętej w intencji Jubilatki – „Mōm 
za co dziynkować Bogu, niy każdymu dane jest tak długo żyć. Mi sie 
udało… i chciałabych dożyć tej setki” … czego oczywiście z ca-
łego serca życzyMY i dokładamy jeszcze: niegasnącej werwy  
i tych iskierek radości w spojrzeniu!

W sobotę, 18 maja, miałyśmy przyjemność zorganizować 
drugie spotkanie w ramach programu „Danie Wspólnych Chwil” 
Fundacji Biedronka. Tym razem zaprosiłyśmy Bojszowskich Se-
niorów na grilla i wspólne spędzenie czasu na świeżym powietrzu. 
Rozpoczęłyśmy tradycyjnie od słodkiego poczęstunku z kawą  
i herbatą, a następnie serwowałyśmy kiełbaski i udźce z kurczaka  
w towarzystwie sałatek i domowego chleba. Pogoda nam dopisała,  
a frekwencja seniorów była imponująca! Dziękujemy Bojszow-

KGW Bojszowskie Babówki po raz drugi 
dla seniorów

skim Strażakom za udostępnienie miejsca do zorganizowania gril-
la. Cieszymy się, że możemy organizować takie przedsięwzięcia 
dla naszej społeczności i już nie możemy doczekać się kolejnego 
spotkania, które odbędzie się w czerwcu!

fot. JGW
 Bojszow

skie Babów
ki
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2 czerwca bojszowska hala sportowa ponownie wypełniła 
się tancerzami z całej Polski. To za sprawą III turnieju tańca 
zorganizowanego przez Szkołę Tańca „WIR”, którą od lat pro-
wadzą Barbara i Aleksander Lozinszek. 

Rywalizacja między zawodnikami odbywała się w kilku kate-
goriach, w zależności od wieku uczestników. Soliści i pary pre-
zentowali się w tańcach standardowych, czyli walcu angielskim, 
walcu wiedeński, tango, foxtrocie, a także quickstep-ie. Płynność 
wykonywanych przez tancerzy ruchów wprawiała w melancholię 
i przenosiła w magiczny świat. Nie zabrakło również gorących ryt-
mów latynoamerykańskich – samby, cha-cha, rumby, pasodoble, 
jiva. Tutaj dynamiczne i zmysłowe ruchy ciała przyprawiały o gę-
sią skórkę. 

Oczywiście największe wrażenia zapewnili najstarsi, najbar-
dziej doświadczeni i utytułowani zawodnicy z kategorii powyżej 
15 lat. Rywalizacji nie brakowało także w młodszych kategoriach. 
Okazuje się, że w tak młodym wieku można być prawdziwym pro-
fesjonalistą i pasjonatem tańca. Na parkiecie swoim talentem 
oczarowali nas „nasi”. Malwina Matuszczyk w klasie H Solo Dance 
Premium wywalczyła II miejsce. Natalia Zapatka stanęła na ostat-
nim szczeblu podium w klasie E Solo Dance Premium, podobnie 
jak Bartłomiej Węgrzynek z partnerką Martą Chrząstek w klasie E 
Premium. Ogromne gratulacje dla wszystkich uczestników. Można 
sobie jedynie wyobrazić ile trudu i czasu kosztuje ich przygotowa-
nie do takiego turnieju. 

Do najlepszych z najlepszych trafiły trofea z rąk Wójta Adama 
Duczmala i Radnego Sejmiku Województwa Śląskiego Macieja 
Gruchlika. Już zaproszono na kolejny turniej, więc rezerwujcie 
swój czas w przyszłorocznych kalendarzach! Emocje gwaranto-
wane!

Więcej zdjęć oraz filmiki z turnieju dostępne na profilu FB Gmi-
ny Bojszowy.

III Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Wójta Gminy Bojszowy

Parkiet zaWIRował

fot. U. Pom
ietło



16

Bezpłatny biuletyn informacyjny Gminy Bojszowy

Wydawca: Gminna Biblioteka Publiczna w Bojszowach ISSN 1506-5782
Zespół redagujący: pracownicy urzędu, jednostki organizacyjne gminy, mieszkańcy
Skład, łamanie, druk: Zakład Poligraficzny TERCET Grzegorz Raczyński, Ćmińsk

Adres do korespondencji: Gminna Biblioteka Publiczna w Bojszowach, 
ul. Gościnna 6, 43-220 Bojszowy,
e-mail: naszarodnia@bojszowy.pl
Nakład: 1200 sztuk

Teksty, grafiki oraz inne treści opublikowane na łamach „Naszej Rodni” są chronione prawami autorskimi wydawcy czasopisma,
ich autorów lub osób trzecich.
Redakcja nie zwraca niezamówionych tekstów i fotografii oraz zastrzega sobie prawo skracania i redagowania nadesłanych materiałów.

21 maja na terenach sportowych przy GSP Świerczyniec 
rywalizowało ze sobą 6 drużyn składających się z 6-latków 
uczęszczających do przedszkoli z terenu powiatu bieruńsko – 
lędzińskiego: z Bierunia, Lędzin i Bojszów.

Jak na prawdziwą Olimpiadę przystało, było uroczyste wpro-
wadzenie drużyn, a zamiast zapalenia znicza, Wójt Adam Duczmal 
wypuścił gołąbka pokoju. Nie zabrakło też rozgrzewki, którą pro-
fesjonalnie przeprowadzili sędziowie spotkania: Andrzej Wyroba, 
Wojciech Myszor, a także maskotka GKS Tychy – trójkolowory Ty-
sek. Przedszkolaki rywalizowały w wyścigach - prócz jak najszyb-
szego pokonania dystansu przez drużynę, liczyła się zwinność  
i precyzja. Zawodnicy udowodnili, że nie brakuje im umiejętności 
w każdej konkurencji.

I Powiatowa Olimpiada Przedszkolaków

Rywalizacja na 6 z plusem!
Po zawodach przyszła pora na dekorację – na podium stanę-

li WSZYSCY, bo każdy zasłużył na medal. Złote krążki na szyjach 
młodych sportowców zawieszali: Wójt Adam Duczmal, Starosta 
Łukasz Odelga, Członek Zarządu Andrzej Baron, a także wice-
przewodniczący Rady Gminy Marcin Duży i Krzysztof Komandera. 
Pierwszy do kolekcji puchar z I Powiatowej Olimpiady Przedszko-
laków trafił do poszczególnych reprezentacji z rąk Dyrektor Beaty 
Berger – Stygi. Brawa dla zawodników! Brawa dla organizatorów! 
Do zobaczenia za rok!

Więcej zdjęć na profilu FB Gminy Bojszowy.

fot. U. Pom
ietło

Drodzy Czytelnicy,
nasze stałe rubryki: Porady Farmaceuty  
i Historie z Gminy Bojszowy, a także  
ciekawe informacje o prowadzeniu  
pasieki już w kolejnym numerze!


